
 

 

 

 

 

                                         

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
                                                               Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit / Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije 

i inovacije / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 
 

 

Ministria a Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, në mbështetje të nenit 18 të Ligjit nr. 06/L-

113 për Organizimin dhe Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe Agjencive të Pavarura, (Gazeta 

Zyrtare nr. 7.01 Mars 2019) dhe Udhëzimit Administrativ 136/2020 si dhe Vendimeve nr. 2-3272 dt. 

26.11.2020, 2-4421 dt. 02.1202021 dhe Vendimit nr.01B/057 dt.26.05.2023, nxjerr;  

 

SHPALL  LISTËN SI NË VIJIM E PËRFITUESVE TË “BURSA NË DREJTIMET DEFICITARE DHE 
DREJTIMET TEKNIKE PËR VAJZA NË IAAP” PËR VITIN 2023/2024: 

 

 

Nr. Shkolla Emri dhe mbiemri  

1 IAAP Tafil Kasumaj- Deçan Erina Alimusaj 

2 IAAP Tafil Kasumaj- Deçan Erza Imeraj 

3 IAAP Tafil Kasumaj- Deçan Drilona Krasniqi 

4 IAAP Tafil Kasumaj- Deçan Artiona Dukaj  

5 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Anita Qorri 

6 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Enkela Qallapeku 

7 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Abetare Brahaj 

8 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Eduart Bajrami 

9 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Meritë Hajdari 

10 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Verona Zyba 

11 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Suela Zyba 

12 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Olinda Asllanaj 

13 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Elina Kokollari 

14 
"SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë 

Majlinda 

Avdullahu 

15 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Anila Krasniqi 

16 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Adorela Berisha 

17 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Elina Maqedonci 

18 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Mirlinda Makolli 

19 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Erblina Sylaj 

20 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Eliesa Franca 

21 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Altina Sylejmani 

22 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Erisa Berisha 

23 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Alketa Zogaj 

24 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Olta Janova 

25 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Ermonda Berisha 

26 IAAP"Fehmi Agani"- Klinë Lirijana Colaj 

27 IAAP"Fehmi Agani"- Klinë Alberita Behramaj 



28 IAAP"Fehmi Agani"- Klinë Gentiana Imeri 

29 "7 Shtatori"-Prishtinë Eldina Babiqi 

30 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Lorita Halilaj 

    
  Emrat e fituesve për profile deficitare 

Nr. Shkolla Emri dhe mbiemri  

1 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Pavarsim Gjinovci 

2 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Musli Hyseni 

3 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Mirsije Xhemajlaj 

4 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Erblin Xhemajli 

5 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Leon Qela 

6 SHMT "Lutfi Musiqi"- Vushtrri Learta Pllana 

7 SHMT "Lutfi Musiqi"- Vushtrri Altuna Hyseni 

8 IAAP"Fehmi Agani"- Klinë Arianit Balaj 

9 IAAP"Fehmi Agani"- Klinë Ali Alija 

10 Qendra e Kompetencës"- Skenderaj Arlind Uka 

11 Qendra e Kompetencës"- Skenderaj Jeton Kajtazaj 

12 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Dren Bytyqi 

13 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Arjanit Sylaj 

14 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Amar Behluli 

15 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Ensar Hylenaj 

16 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Argjend Halabaku 

17 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Jeton Bajoku 

18 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Orges Alban Gashi 

19 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Yll Zymberi 

20 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Orges Smajli 

21 IAAP"Fehmi Agani"- Klinë Leon Desku 

22 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Arian Veselaj 

23 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Liron Gashi 

24 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Bemir Gashi 

25 QK"Shtjefan Gjeçovi"- Prishtinë Enes Makolli 

26 QK"Shtjefan Gjeçovi"- Prishtinë Loriik Fejzullahu 

27 "7 Shtatori"-Prishtinë Redon Brajshori  

28 "7 Shtatori"-Prishtinë Olta Gashi 

29 "7 Shtatori"-Prishtinë Florjeta Hoxha 

30 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Dren Hasani 

31 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Besart Krasniqi 

32 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Lorik Gërguri 

33 IAAP"Fehmi Lladrovci"- Drenas Valton Kurrumeli 

34 IAAP"Skender Luarasi"-Suharekë Jasin  Gashi 

35 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Plator Osmani 

36 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Enis Hyseni 

37 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Ensar Jashari 

38 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Lum Sadriu 

39 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Darsej Dreshaj 

40 "SHMAT"Abdyl Frashëri"- Prishtinë Durajet Ademi 

 



Këshillë Juridike 

 

Bazuar në Udhëzimin Administrativ 136/2020 neni 8 paragraf 2 palët e pa kënaqura, kanë të drejtë ankese 

brenda afatit prej 7 ditëve, nga dita  e shpalljes publike të këtij Vendimi.     

                                                  

 

 


